
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ  Y  TẾ 
 

Số:          /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  HÀ TĨNH 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016; 

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Nghị định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ sửa đổi bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh 

doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2008 của 

UBND tỉnh Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược - Sở Y tế Hà Tĩnh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Chứng chỉ hành nghề dược của 02 ông/bà có tên theo Danh 

sách đính kèm. 

Lý do thu hồi: Cá nhân có hồ sơ đề nghị điều chỉnh nội dung Chứng chỉ hành 

nghề dược theo hình thức xét hồ sơ và đã được Giám đốc sở Y tế Hà Tĩnh cấp chứng 

chỉ hành nghề khác (theo khoản 5 điều 28 của Luật dược số 105/2016/QH13). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và Chứng chỉ hành nghề 

dược nêu tại Điều 1 không còn giá trị sử dụng. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ dược, Chánh Thanh tra và 

các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Cục QLD-BYT; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Giám đốc, Phó giám đốc Sở; 

- Website SYT mục Danh sách cá nhân đã được cấp, 

cấp lại, thu hồi CCHND; 

- Lưu: VT, NVD. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Hùng 
 

   



PHỤ LỤC 

DANH SÁCH THU HỒI CHỨNG CHỈ HÀNH NGHỀ DƯỢC 

(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-SYT ngày       tháng       năm 2024 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 
 

TT 
Họ và 

tên 
Năm sinh 

Số CMND/ 

CCCD 
Ngày cấp Nơi cấp 

Trình độ 

chuyên 

môn 

Địa chỉ 

thường trú 

 Số Chứng chỉ 

hành nghề dược  
 Ngày cấp  

1 
PHAN 

THỊ 

THẮM 
20/5/1986 183404617 02/5/2009 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dược sĩ 

trung học 

Phường Tân 

Giang, thành 

phố Hà Tĩnh, 

tỉnh Hà Tĩnh 

309/HT-CCHND 01/4/2014 

2 
LÊ THỊ 

LAN ANH 
12/9/1983 183452487 23/10/2010 

Công an 

Hà Tĩnh 

Dược sĩ 

trung học 

Phường Văn 

Yên, thành phố 

Hà Tĩnh, tỉnh 

Hà Tĩnh 

0194/CCHN-D-

SYT-HT 
20/10/2017 

      TỔNG: 02 CÁ NHÂN 

 


		2024-07-18T09:42:15+0700


		2024-07-18T15:17:22+0700


		2024-07-18T15:17:36+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-07-18T15:18:09+0700




